Travessa Padre Gaspar Lourenço, 50. São José. CEP 49015-050 - Aracaju-SE | Telefones: (79) 3085-8973 / 3302-1373
CNPJ: 32.883.423/0001-93 | Código Sindical: 000.000.438.89592-4 - Email: diretoria@sindiscose.org.br

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DO SINDISCOSE DA BASE DO CONSELHO
REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SERGIPE/SE (CREMESE) REALIZADA NO DIA 20
DE JULHO DE 2021.

Aos vinte dias do mês de julho de dois mil e vinte e um, às vinte horas e quinze minutos em reunião

online, através de conferência do aplicativo google meet (https://meet.google.com/gov-pssk-rdj) em

virtude da pandemia da COVID19 e amparados na lei 14.010 de 10 de junho de 2020, realizou-se a

Assembleia Geral Extraordinária do SINDISCOSE com a presença dos filiados do Conselho de

Medicina de Sergipe e IGOR FERNANDO ACIOLY SILVA BAIMA diretor presidente do SINDISCOSE, em

obediência ao edital de convocação formalmente divulgado no portal do sindicato, com finalidade de

deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 1) Aprovação do Acordo Coletivo de trabalho 2021. Após os

debates e apresentação das propostas, às 20h15 iniciou-se a reunião com a presidência e secretaria

dos trabalhos por IGOR FERNANDO ACIOLY SILVA BAIMA, CPF 029.989.364-23, que agradeceu a

presença de todos os associados, em seguida foram lidas as cláusulas do ACT 2021, após a leitura deu

a palavra aos presentes, feito os debates a assembléia aprovou a proposta do Conselho em

estabelecer o acordo apenas com as cláusulas especificadas conforme ofício enviado pelo conselho, a

saber: REAJUSTE em 5,45% (cinco vírgula quarenta e cinco) por cento do salário de todos os

empregados da Instituição e PISO DO CREMESE – O Conselho Regional de Medicina do Estado de

Sergipe, estabelece o piso salarial da Entidade no valor de R$ 2.250,94 (dois mil duzentos e cinquenta

reais e noventa e quatro centavos) a partir de 1º/07/2021, ficando as demais cláusulas para serem

debatidas junto à comissão de base eleita na Assembleia (Alysson, Fernanda, Claúdia e Suzan). Nada

mais havendo a tratar, o Sr. Presidente declarou encerrada a presente Assembleia e redigiu esta ata, a

qual segue assinada pelo mesmo.